
            

  

 

 
 
DETERMINAZIONE N.     113   DEL  08 settembre 2021 
 

Servizio Amministrativo  

 

Struttura proponente:  
 

 

Il Direttore 
 

Oggetto: 

 

Rimodulazione delle sezioni già esistenti istituite con determinazione n. 
192 del 12/03/2019 nell’ambito delle aree e degli uffici del Servizio 
“Amministrativo”. 

 ☐Con impegno contabile  ☐Senza impegno contabile 

L’Estensore 

 

Il Responsabile del procedimento 

f.to dott.ssa Elisabetta Caldani 

 

 

Il Dirigente  

della struttura proponente 

 

 

Area “Bilancio, Ragioneria. Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

Anno 

finanziario 
Capitolo C/R/P 

IMPEGNO 
Stanziamento bilancio Disponibilità residua Il Dirigente 

Numero Data Importo 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente 

 

 

 

 

 

 



            

  

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito Regolamento; 

 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e 

degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777);  

 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 2 settembre 2021, n. 107 (Istituzione delle aree 

presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 e 

successive modifiche);  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 1 febbraio 2019, n. 2, con cui, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, al sottoscritto dott. Aurelio Lo 

Fazio è stato conferito l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTO  il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali 2016 - 2018 (CCNL 

Funzioni locali 2016 – 2018) e, in particolare, gli articoli 13, 14, 15, 17 e 18 relativi all’area delle 

posizioni organizzative; 

 

VISTA la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del “Disciplinare dell’area delle 

posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio”. Revoca della determinazione 10 

ottobre 2016, n. 677) e, in particolare, l’Allegato A alla stessa, concernente il “Disciplinare 

dell’area delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio”; 

 

CONSIDERATO che con determinazione del direttore del Servizio “Amministrativo” 12 marzo 

2019, n. 192 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle aree e degli uffici del servizio 

“Amministrativo”. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative 

connesse alle stesse), tra l’altro, sono state istituite le seguenti sezioni: 

a) “Servizi generali, gestione dei beni immobili e Mobilità” nell’ambito dell’area “Gestione 

risorse e servizi strumentali” – ufficio “Provveditorato”; 

b) “Attuazione, programmazione e supporto alla gestione delle procedure di gara” nell’ambito 

dell’area “Gare, Contratti”; 

c) “Programmazione acquisti e gestione ordini” nell’ambito dell’area “Gestione risorse e 

servizi strumentali”; 

 



            

  

PRESO ATTO che l’incarico della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Servizi generali, gestione dei beni immobili e Mobilità”, istituita nell’ambito dell’area “Gestione 

risorse e servizi strumentali” – ufficio “Provveditorato” del servizio “Amministrativo”, risulta 

vacante; 

 

PRESO ATTO che l’incarico della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Attuazione, programmazione e supporto alla gestione delle procedure di gara”, istituita nell’ambito 

dell’area “Gare, Contratti”, risulta vacante; 

 

RITENUTO necessario, al fine di assicurare, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia e del 

buon andamento dell’azione amministrativa, la piena funzionalità delle aree, procedere nell’ambito 

delle sezioni istituite all’interno del servizio “Amministrativo” con la citata determinazione 

192/2019, alla soppressione delle seguenti sezioni: 

a) “Servizi generali, gestione dei beni immobili e Mobilità”, istituita, ai sensi della citata 

determinazione 192/2019 nell’ambito dell’area “Gestione risorse e servizi strumentali” – 

ufficio “Provveditorato”;  

b) “Attuazione, programmazione e supporto alla gestione delle procedure di gara” istituita, ai 

sensi della citata determinazione 192/2019, nell’ambito dell’area “Gare, Contratti”;  

 

RITENUTO altresì necessario procedere alla rimodulazione delle competenze della sezione 

denominata “Programmazione acquisti e gestione ordini”, istituita, ai sensi della citata 

determinazione 192/2019 che ne definisce i contenuti, nell’ambito dell’area “Gestione risorse e 

servizi strumentali”, attribuendo alla medesima ulteriori competenze derivanti dalla soppressione 

della sezione denominata “Servizi generali, gestione dei beni immobili e Mobilità”;  

 

TENUTO CONTO che, in considerazione delle nuove competenze attribuite alla succitata sezione, 

si renda necessario procedere alla revisione della relativa scheda di graduazione; 

  

RITENUTO che l’attuale titolare della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Programmazione acquisti e gestione ordini” istituita nell’ambito dell’area “Gestione risorse e 

servizi strumentali”, nelle more della riorganizzazione delle sezioni istituite presso ciascun servizio, 

continui a garantire lo svolgimento delle proprie funzioni;  

 

RITENUTO opportuno rendere disponibili le risorse economiche per l’importo di € 16.000,00 alla 

Segreteria Generale; 

 

PRESO ATTO di aver sentito per le vie brevi il direttore del Servizio “Tecnico, Organismi di 

controllo, Garanzia” in merito alla rimodulazione della sezione “Programmazione acquisti e 

gestione ordini” dell’area “Gestione risorse e servizi strumentali”, il quale ha condiviso tale scelta; 

 

VISTA la nota del direttore del “Servizio Tecnico, organismi di controllo e garanzia”, del 2 agosto 

2021, prot. STS/2/2021, concernente “Sospensione del sistema SICER”, con cui, in caso di urgenza 

e indifferibilità nell’adozione degli atti (determinazioni) che contemplino una annotazione 

contabile, i Servizi sono autorizzati, previa verifica della disponibilità sul capitolo di competenza, a 

provvedere alla loro redazione in forma cartacea; 



            

  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

1. di procedere alla soppressione delle due sezioni istituite con determinazione n. 192/2019: 

a) “Servizi generali, gestione dei beni immobili e Mobilità” nell’ambito dell’area “Gestione 

risorse e servizi strumentali” – ufficio “Provveditorato”; 

b) “Attuazione, programmazione e supporto alla gestione delle procedure di gara” istituita 

nell’ambito dell’area “Gare, Contratti” istituita con determinazione n. 192/2019; 

 

2. di sostituire l’allegato 1 alla determinazione 192/2019, concernente le competenze delle 

sezioni istituite nell’ambito del servizio “Amministrativo”, con l’allegato 1 alla presente; 

 

3. di abrogare gli allegati 15 e 19 alla citata determinazione 192/2019, concernenti 

rispettivamente le schede di graduazione della sezione denominata “Servizi generali, 

gestione dei beni immobili e Mobilità”, istituita nell’ambito dell’area “Gestione risorse e 

servizi strumentali” – ufficio “Provveditorato” e della sezione denominata “Attuazione, 

programmazione e supporto alla gestione delle procedure di gara”, istituita nell’ambito 

dell’area “Gare, Contratti”; 

 

4. di sostituire l’allegato 13 alla determinazione n. 192/2019, concernente la scheda di 

graduazione della sezione denominata “Programmazione acquisti e gestione ordini”, istituita 

nell’ambito dell’area “Gestione risorse e servizi strumentali”, con l’allegato 2 alla presente, 

denominato “Programmazione acquisti, gestione ordini e gestione dei beni immobili”; 

 

5. di rendere disponibili le risorse economiche per l’importo di € 16.000,00 alla Segreteria 

Generale; 

 

6. di stabilire che l’attuale titolare della posizione organizzativa connessa alla sezione 

denominata “Programmazione acquisti e gestione ordini”, istituita nell’ambito dell’area 

“Gestione risorse e servizi strumentali”, nelle more della riorganizzazione delle sezioni 

istituite presso ciascun servizio, continui a garantire lo svolgimento delle proprie funzioni; 

 

7. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, sottosezione di secondo livello 

“Provvedimenti dei dirigenti” nonché nell’intranet del sito istituzionale del Consiglio 

regionale. 

 

         f.to dott. Aurelio Lo Fazio 


